Ad Eobanum Hessum.

Me ne putas unquam Pastorem credere Christum?

Ad sua custodem septa ligasse Lupum?

Quim multas hic oves, quam multas occupat agnas

L I B E R

Quot, qui lascivii profiliere, capros.
Sic tamen in placidos cœpit mansuescere mores,
Ut subigat tamum, non ferus ille neat.

In Leum.

Marmoricum uoluit lepus & equiparare leonem
Deficiens mansit mixtus utroq; Leus.
Si leo, rugiret, uagiret, si lepus esset,
Nunc neutra hirritum uox magis illa sonat.
Non igitur mirum quod eum tot protinus hostes
Ut rabidum clament ex agitentq; canem.

In quendam Theologianam
Authores scel. rum clamas ne quamque Poetas,
Et cane uitandos peius & angue, mones.
Ipsum tu scelus, & bipedum nequissimus idem,
Ex quo tam mala, dic, sit tibi uita Petros
Ex quo nam Paulo, dic ex quo deniq; Christo?
Quos legis, & solos dicens habere libros.
Castalis unda nihil, nihil Aoniæq; sorores,
Depravante animum scorta merumq; tuum.

In missarium Sacerdotem.

Afficis ut tristi querulus tibi rusticus ore
Lachrymet, & trepidus supplicet usq; genu.
Et sua differri petat unum debita mensem,
Dum terat inuenias proxima missis opes
Tu uehemens tamen exactior nil segnius urges
Perq; tot exclusum cogis ab eae dies.

Nec

T E R T I V S

Nec numerata mouent te pignora, nuda nec uxor,

Que sedet & uacuos esurit ante focos.

Vos Epicureo dum pingues e grege porcos,

In ploenis simplex turba saginat haris.

Hunc debere pios, respondes forsitan in usus,

Vt solitum fiat manibus inde sacrum.

Atq; autore negas te posse remittere Christo,

Que ueniant domino persoluenda deo-

I omnes potius confla simulachra per aras,

Vtq; iuves fratres, dirue templa tuos.

Has Deus exequias, haec de te iusta requirit,

Nullas defunctos crede beare preces.

Ad Jonam.

Qued uideo? Ionam Jonas legit et suus idem

Ipsius interpres, se ipse Propheta doct;

Sed facile hoc faciet qui semet nouerit ipsum

Admonitus titula Delphic Phœbe tuo.

Oenomaus ad Bullarum redemptores

Consulo non fragili sapientes fidite cære,

Non ad speratum uos uebet illa locum

Id quondam experto si non mihi creditis, unde

Icarijs uenit, querite, nomen aquis.

In Leum.

Magnus ut Alcides Lernæan contudit Hydram,

Repsit ab immundis deprope cancer aquis.

Egregiosq; parans interpellare labores,

L I B E R

Strinxit in apprensum, sed pede, tela deum,
His tamen æthereæ meritis hic additus arcu

In medio clarum uertice sydus habet.

Quod Leus expendens, erit hoc imitabile dixit,
Non aliam uidit, qua petat astra, uiam,
In eundem.

Quod, cum Stymphalis sic ferris in alta uolucris,
Exurgensq; studes obtenebrare iubar,
Decidis Herculeo traiectus pectora telo,
Omnis Io Pæan musica turba sonat.
Et concurrit humi fusum uisura cadauer,
Atq; stupens ungues deuouet ille tuos.
In eundem.

Non alio poteras orbi innoteſare pacto.

Quam tibi quod magnus leſus Erasmus erat
Perpetuos uiues, sed qualis Zoilus, annos,
Letho satius suppressore lacu.

De Eodem

Quod magnū uocitem, Leus indignatur, Erasmus,

Quodq; sit hic humili corpore forte refert.

Ardua sublimi qui sydera uertice pulsat,

Totq; Gyganteo monstra labore domat.

Lapsa cui innitens Pietas nunc undiq; surgit

Quo sacra supposito sifit Atlante fides.

Deniq; quem nullus poterit contingere Liuor,

Hunc ego non magnum dixerim iure uirum?

Ad Sæ

T E R T I V S.

Ad Sabellum.

Audi quæ fuerant hæsternæ somnia noctis,
Et reputans num sint uana Sabelle uide,
Visus es Hesiaco iuuenis seruire Poetæ,
Ille nouus forsan Gymnastarcha fuit:
Nescio quæ tacito prætendens tedia uultu,
Hac plus nolebas conditione premi,
Effugis, & timido portatur sarcina dorso,
Pone sequens alto clamit at ille sono.
Quo malefide ruis? sic me sic pessime fallis?
Hancine eom nerui credulus ipse fidem?
Cur istos tecum libros? non hic tibi paenius
Pertinet, induuias fur mihi redde meas.
Hæc mihi non per ebur, sed cornu uisa putabis.
Arbore e quando non cecidere come.

Ad Linum & Arrium.

Tu Line uis monachi, tu uis cacodæmonis Arri
Inuentum, cita quæ machina saxa iacit,
Nil ita diversi uerum puto dicitis ambo.
Impius est idem cum Satana monachus

In Leum.

Vis Lee uis dicam, quam te sit maior Erasmus,
Et tibi si magnus tu uideare Gygas?
Ac ipsum Enceladus tentes rescindere cœlum,
Imo suppositus ferre puteris Atlas,
Quotquot sunt usquam terrarum congregre montes,

L I B E R

Nil dubito uires id quoq; posse tuas,
Accumula Rhodopen, Parnassum, Pelion, Ossam,
Pyrenen, Eryæm, Caucason, Hemon, Athon,
Et toties trifido Louis icta Ceraunia telo,
Quiq; stat immense maximus Alpis apex,
His super extremos stans ex porrectus in unguis,
Quantum sydereus fert Draco tolle caput.
Nulla tamen spes est imos contingere talos,
Sat tibi si tantu sit uola prensa uiri.

In Eundem.

Quod miser à multo Lee sic proscinderis hoste,
Et uelut Actolus sollicitaris aper,
Non nostra est leuitas, nec edens præcordia liuor,
Nec malus Eumenidum concitus angue furor,
Sed communis amor, qui publica commoda spectat,
Et quæcunq; uidet surgere damna cauct.
Quo si sic agitur reprimens inændia uulgas,
Insectansq; ferum rusticæ turba lupum,
Cur tibi parcamus, cur non tibi pessime serpens,
Frangimus inuisum conterimusq; caput?
Qui rotum iam tabe tua sic inficis orbem,
Pestiferoq; pios sibilus ore necas.

De Meli.

Nuper adorta Melam letali tubere pestis,
Cunctantes iussit fila secare deas.
Sed medica properans cum pixide Cinilius inquit,

IN CO*

T E R T I V S .

In comites posunt nil fera fata meos.

In Lupinam.

Quaque ter hebdomada castas accedit ad aras,

Et capit angelicum prima Lupina cibum,

Quo nihil indignans exemplo offendere coniux

Hic illi merito iustus habetur honor.

Vt que quindecimo mystæ consuevit ab anno.

Inq; sacras æquum ius sibi poscit opes.

Hanc si quando tuam, quare caue, resciat iram,

Cœlestes stabis floibilis ante fores.

Quandoquidem dominas cum gestet ad omnia claves,

Illiis quoq; uult accipietq; seræ

Ad Georgium Forchemum.

Docte uir, & ueræ feruens pictatis amator,

Cui data Christicole caula tuenda gregis.

Quid te uesani uocors dementia vulgi

Afficit, hæreticum quod uocat illa uirum?

Dum synæra doæs diuini dogmata uerbi,

Quoq; decet nostrum corripis ore nephæs.

Scis quod fortita est uiciorum nomina uirtus,

Et graue iam probitas integritasq; sælus.

Non ideo acceptum sub terram conde tales,

Fac referat lucrum, qui dedit, inde suum.

Ad Martinum Lutherum.

Chare mihi in Christo Iesu super omnia frater,

Imo uerende magis religione Pater.

L I B E R

Quam gemo quam doleo, tua quam discrimina plango,
Et quas mille subis pro pietate uices.
Heu quotus è cœcis serpens prosibilat antris,
Tristeq; uibranti uirus ab ore uomit,
Quanta tibi diram meditatur factio mortem,
Quam multus passim te crocodilus hiat,
Et potes hos coelo fidens contemnere rictus?
Virtutis specimen grande profecto tue.
O uere fortis super omnem miles Achillem.
Firmet in hec auspex te modo bella Deus.
In te iacta sator non perdit semina Christus,
Quanto luxurians foenore surgit ager.
Liuidus hanc segetem gyzania iudicat error?
Hei mihi quam demens regnat ubiq; furor.
Ithyphallus.
Heus tu præteriens uiator heus tu,
Nostri uersificam, ædo, ne Cordum,
Tristem grammaticæ scholæ magistrum?
Qua turrita foro minatur ædes,
Et grandi tremefacta mugit ære,
Hic illum sibi nuper emit hortum,
Et iussit sua poma me tueri,
Quo nil munere durius subiui,
Tot furtum faciunt mihi puellæ
Quæis nulli mea tela sunt timori,
Quantumuis minor, & luam præhensa.

Imo

T E R T I V S

Imo plus ueniant ob hasce poenas,
Quam quod surripiant, age ergo uade
Ipsi dic domino meo poete,
Si quid uult reliquum quod inde carpas,
Ut castret faciatq; me spadonem,
Et tutam misero ferat quietem,
Aut tanti socium Lupum laboris.
Quamuis rancidulum senecionem
Alternis mihi subroget diebus.

In Ioannem Eccium.

Quod, quoties aliquam nouus intras hospes in urbem,
Monstreris digito, turbaq; clamet, hic est,
Non ita fastos as tam turgidus erige cristas,
Nec tibi, tanquam hoc sis dignus honore, place.
De te tanta fere toto est iam fabula mundo.
Ut uultus cupiant, saxa uidere tuos.

In Aurelium.

Charus mihi quondam sodalis Aureli
Eras, cui meum omne consilium ac pectus
Concreddidi, studiumq; et officium impendi.
Quod integer bonusq; tum uidereris,
Sed cum tui tandem nubi liquent mores,
Quod omnibus doctis, probis, pijs, sanctis,
Qui pristinam cum litteris Fidem instaurant,
Infensus hostis iniudes et obtrectas,
Longum tibi iam dissidens uale dico.

Frustra

L I B E R

Frustra ergo missis inde muneribus captas,
Iam desitum nec ut prius frequens Salutem.
Veri una scruatix amoris est Virtus.

In Effigiem Marie, cæreolos uendentis.
Site diua parens factam iuuat esse propolam.
Nec pudet indignis inuigilare lucris,
Hanc potes utilius Rome diuendere ceraam,
Vncia qua multis milibus una licet.

Aliud in Eandem.
Non pia turba tuos credas me poscere nummos,
Hanc siquidem ceraam non tibi uendo meam.
Has miseram in fordes me perditus ordo rededit,
Conspicui ficta relligione patres.
Quorum tanta fames auri, tam seu potestas,
Ut seruum subigant in sua lucra deum.

De Ioanne Eccio.
Vifus in hac leuibus bullis grauis Eccius urbe
Fertur apud caluos deliuisc' patres.
Qui tamen intuti monstrum agnouisti amici,
Nulli cui frons est, nulla cui facies?
Hunc ego nec faciem, nec habere putauero frontem,
Quem non tantorum totq; pudet scelerum.

De Lupo.
Vult canus famulum Lupus ministrum,
Isten quisquis obire scriuituem,
Sic cogent, cupis, neæsitate,

T E R T I V S

Mox, ne præueniaris, aduolato.
Queris que tua sit futura meræss?
Antiqui duo calæi dabuntur,
Et par lignipedum, sed id quod ante
Attriuit medias usq; calæs.
Et si te modo gesseris fidelem,
Donabit lacram tibi tiaram,
In qua dormiit octo iam per annos.
Contentus quoq; simplici amne uiues.
Incisoria, crusta, muculasq;
Et quas de tribus offulas scilibris
Post quartum putridus diem reliquit,
Cœnæ lauticias tue putabis.
Tama, perfide, liberalitate
Insignem sapiens herum recusas?

Ad Ioannem Draconem.

Hæc tibi poma meo pauper de rure Priapus,
Hæc tibi seruauit dulcis amicæ nuæs.
Nil mihi lasciuæ reliquum liquere puellæ
Que nimis huc audax insilicre cohors.
Non resupina tamen tulit hoc ignavia dænum,
Custodis noceuit strenua uirga dei.

In Laute prandentes Philosophos.

Sardanapalicō dum uos coniuia luxu
Ducitis, et tantas hora ligurit opes
Sorbile cum tenera mihi crambe ponitur ouū.

L I B E R

Vtra sophos potius dicite mensa deat?

In Eosdem.

Nunc agite ô sancti potate, uorare, Catones,

Tendite nunc quidam quo iuuat usq; gulam,
Triste supercilium, crissamq; remittite frontem,

Libera iucundis ducite nerba iocis.

Ficta tota procul uirtutis hypocrisis absit,

Nullus qui posuit carperc Cordus adeat.

Ad Adamum Cratonem.

Ad sua contemptum non plus conuiua Cordum,

Inuitant tetrici, liuida turba, sophi.

Contrectata meis temerem ne pocula labris,

Qui feror incestos euomuisse iocos.

Interea multus tamen hic conuiua recumbit,

Quem dedit hoc ciuem foeda Gomorra suum.

En mala qui patrant scelerosi crimina prandent,

Qui nequit hæc a quo pectore ferre, famet.

De Lupo.

Effuge festino cursu miser effuge Corde.

Nonne uides quam te magna pericla manent?

Ille tibi plusquam Lupus infestissimus hostis

Aducnit à pransis ebrius ecce sophis.

Hei mihi quam toruo scintillant lumina uultu,

Væ si me media prenderit ille uia.

Omnis excutiet, nisi me subtraxero, dentes.

Quo fugiam? pugnos librat utrumq; suos.

Sed be

T E R T I V S

Sed bene, ad offensum lidens uerigia saxum
Corruit, & foedo mergitur ille luto.
Quid tanto rideas circumflua turba cachinno?
Quin adiutriam, quam petit, adfer opem.
Sed uideo tua quod sit, cum perisse, uoluntas
Qui malus ipse cupit quemque perire bonum.

Ad Eobanum Hessum.

Hoc te nescio quae dare uespero macte a dicens,
Cum cupis ad coenam me properare tuam.
Nullis laeticijs opus est, nulloque paratu.
Tantum scribe recens esse poema tibi.
Et uolucris subito ueniam perniciose Euro,
Ambrosius cibis hoc, nectareusque latex.

Ad Ancum.

Octo pollicum petis te quatuor ursos
Plena quibus fosso conditur olla solo.
At tibi nunc iuras non quatuor esse leones,
Quod malus inuenitus fur popularit opes.
Hanc propter peius nihil imprecor Ance repulsam.
Haec quam quod salta uerba loquare fide.

Ad Seipsum.

Blandiri nescis, nec uerum Corde tacere,
Et mirare tuos disperciisse librose?

Ad Cæarem.

Hunc tu contemptim diuum colis impie Cæsar,
Ac inter superos ambigis esse deos?

Quintus

L I B E R

Qui tamen ut merito quotus inscereretur Olympo
Ter dedit Ausonij mille talenta Patri.

Ad Fœniliam.

Te cruciare tuos quereris Fœnilia dentes,
Et medic am iugi me preœ poscis opem.
Vis semel hunc ut non redcat œssare dolorem
Postremos fac adhuc extrahat Vdo duos.

E V R I C I I C O R D I E P I
G R A M M A T U M L I
ber Quartus.

Ad Georgium Sturcium.

Regie Mœcenas, & diue Auguste Valete
Fert simulcm, uestri Sturcius instar, opem.
Qui graue pro leibus reddit mihi uersibus aurum,
Mittit & Aeoi lucida dona maris.

Non tantum, per auara quidem ne somnia, munus,
Vix erat in uotis curta scilbra meis.

Iam nihil Aonij pertesum pœnitet oci,
Hæc dare si tandem grata Thalia potest.

Ad Eobanum Hessum,
Quid tua Lethæo torpeſcit Musa ueterno,
Mutatq; œſanti polliae plectra silent?
An nouus hac quod sit, nescis, Augustus in urbe,

qui

Q V A R T V S.

Qui placido Clarium respicit ore chorum
Sic mihi in eternum dicendus Sturtius eum,

Pro paruo magnas carmine qui dat opes.
Si tantum mihi dat, qui uix sum Chœrilus, aurum.

Quæ tibi non sp̄eres munera docte Maro?
In Iuchum.

Fruigi, bonus, castus, probus, pius, sanctus
Meo uocatus est Iuchus in uersu,

Quod ut uidet, tumultuatur, insanit

Quare rogas? iniuriam nequit ferre.

Vt ergo placetur uocabo eum nequam
Malum, improbum, incestum, impium atq; pollutum.

Ad Vrum.

Ipse suas iam carpatis attriuit Quillus

Dum uidet an soleas faceris ure meas.
Sat si tot poterint saluæ durare diebus

Quot iamdudum ipsas consuis hebdomadis.

De Lupo.

Sex Lupus assiduo Gabrielem legit in annos,

Extendens uires pectore & ore suas.

Vnus, & hic multa uictus prece, uenit alumnus,
Et longas deses dormiūt usq; moras;

Qui leuum tandem perstessus fruola rerum,

Maluit infernum tristis adire cahos.

Ex hoc sola die soli subsellia restant.

Discipulos Doctor nunc habet ille suos.

L I B E R

In Eundem.

Quod mihi sit tenuis gaudes obicisq; facultas,
Nec melior, Codro quam fuit ante, domus.
Teq; refers omni post uelle studere labore,
Ut nullas habeam prorsus egenus opes.
Hæc tua religio, crucifixi hec dogmata Christi?
Hæc est, Rabinus quam profiterem, fides?
Taliter affectus stas sacra in ueste sacerdos,
Hoc age, tu magnum conficis ore deum?
Hoc solitas animo supplex prostratus ad aras
Vis sanctum credat te pia turba uirum?
Ter licet in rocum te uellere finxeris agnum,
Qui tamen es nunquam desinis esse Lupus.

Ad Schalbūm-

Sacrificaturus subit altam funiger aulam,
Forte pedes lignis exuit ante suos.
Que foris ut ludens hinc iactat & in te iuuentus,
Et ferit ad duram comminuitq; petram,
Prosilium fuliae duo ferme pondo monetæ,
Sub sacris ibi que delitucere uolis.
Hunc quis Schalbe neget superis intendere fratrem,
Terrenas qui tam sedulo calcat opes?

Ad Sedecianum.

Quattuor interpres pia Christi dogmata menses
Discipulis legi Sedeciane meis.
Quod modo rescisens rase Lupus Alpha farine,
proiecta

Q V A R T V S.

Proiectum porcis clamat amaracimum,
Meq; scabros medicos iubet obsecenosq; Poctas
Curare, & sacris linquere sacra uiris.
Non mihi de tanti phas dicere scireq; rebus,
Vt cui non glabra sit calua, nec uncta manus.
Nec data laxarum reuerendos prandia uentres,
Et possum nullis esse sophista modis.
Deniq; quid maius super hæc tam magna piaclum,
Est mihi legitimo iuncta puella thoro.

De equo in templum irructe.

Ad sacrum Paulus prope Geræ flamina fontem
Rasit sacrificos illinijtq; nouos,
Excuso subiens hic inæssore caballus.
Se media uiso miscuit æde choro.
Nempe rudes ærnens quod ponderentur aselli
His dignum sacris se quoq; duxit equum.

In Antonianos Stationarios.

Venit ad æthereum defunctus pistor olympum,
Quem repulit clausas ianitor ante forest.
Tunc ubi diuus, ait, pater est Antonius ille,
Qui pingueum paui bis duo lustra suem?
Obscurò latet hic, inquit Petrus, ille sub antro,
Non oculos audens huc aperire suos.
Tam pudet istorum scelerum que tantaq; rotq;
Illius nequam non nire turba patrat.
Quando prophana uchens immensum sacra per orbē,

L I B E R

A fatua tantas plebe coauget opes.

De Furibaccho.

Quidam, quam nunquam uidit, quod coecus amarit.

Magnus, qui mihi nunc excidit, auctor ait

Hoc ego non adeo mirabile duxero monstrum.

Ignorans Sophiam sic Furibacchus amat.

Ad Lectorem.

Quis sit hic in nostro Furibacchus carmine queris.

Vt tacet signis proditur ille suis.

Nempe bonas totus fuit & bateatur in artes,

Hoc sibi qui meritus conspicie nomen habet.

Ad Franciscanos.

Dicite qui nullum mendici attingitis assent,

Et geritis mundas proflus ab ære manus.

Vnde sit haec uestri tam magna pecunia fisci,

Vt quater Attalicas & quiparetis opes?

Si pia stipis tantas nummorum cogit aæruos,

Non dubitem Phrygius dona rogare Mydas.

Ad Coniugem.

Garrula nil cures quid eras vicinia dicat,

Cum tuleris nullas in sacra templa facies.

Ostement alie ciues quanta libet hastas,

Quas etiam totus mittit Hymettus opes?

Tu cape salufici cœlestia dogmata uerbi,

Et iugi Paulum uolue Petrumq; manu.

Scilicet haec coecas animi candela tenebras

Discus

Q V A R T V S.

Discutit, & claram pandit ad astra uiam.
Hic ubi perpetuo collucent omnia sole.
Et nostræ superi nil ope lucis egent.

De Franciscanis.

Vix erumpenii flagrans stetit igne lupanar,
Et medium nondum nox faciebat iter.
Altus ubi ægra hominum sopiret corpora somnus,
Primam lignipedum turba ferebat opem.
Nulla hæc sedulitas nulla hæc uigilantia, uerum
Hic pernoctantes exiliere uiri,

Ad Candidum.

Sex petis aureolos credam tres candide menses,
Heu mediam uellis dulcis amicæ manum.
Sacrificum potius Furibacchum quærc, sed huic tu
Reddere post illos, cogeris octo, dies.

Ad Bedam.

Paræ tuis digitis & manæ Bæda sinistæ
Quis furor est quod sic mortua ligna feris?
Si qua Lutherani te læsit concio Iusti
Ipse luat, mensam nec mihi frange meam

De Eodem.

Antilutheranis conuixit Bæda cincullis
Væ mensæ, modo si uenerit ille, meæ.